

Заказчик	Администрация Озинского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области, 413623, Саратовская область, Озинский район, р.п. Озинки, ул. Советская, 49 Тел:(84576) 4-10-79 <i>(организация, адрес, телефон, факс)</i>	Форма по ОКУД	Код	0322005
		по ОКПО		
Подрядчик	ООО «БФ Капитал», 656043, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Гоголя, 87, офис 703 <i>(организация, адрес, телефон, факс)</i>	по ОКПО		43755803
		по ОКПО		29737721
Стройка	Благоустройство общественной территории по адресу: Саратовская область, Озинский муниципальный район, р.п. Озинки, ул. Пионерская, д. 84А. Строительство фонтана <i>(наименование, адрес)</i>			
Объект	Благоустройство общественной территории по адресу: Саратовская область, Озинский муниципальный район, р.п. Озинки, ул. Пионерская, д. 84А. Строительство фонтана <i>(наименование)</i>	Вид деятельности по ОКДП		
		Договор подряда (контракт)	номер	6
			дата	21.02.2022
		Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	22.06.2022	21.02.2022	22.06.2022

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Строительные работы по фонтану												
1	1	ФЕР01-01-006-02	Разработка грунта в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов: 2	1000 м3			0,076044					
			2 ЭМ					2 027,97		154,21		
			3 в т.ч. ОТм					499,50		37,98	20,69	786
			ЗТм	чел.-ч	37		2,813628					
			Итого по расценке					2 027,97		154,21		
			ФОТ							37,98		786
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			34,94		723
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1 СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			17,47		362

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции											206,62	
2	2	ФЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3			13,202					
			1 ОТ					6,75		89,11	20,69	1 844
			2 ЭМ					8,29		109,44		
			3 в т.ч. ОТм					0,81		10,69	20,69	221
			4 М					0,37		4,88		
			ЗТ	чел.-ч	0,85		11,2217					
			ЗТм	чел.-ч	0,07		0,92414					
			Итого по расценке					15,41		203,43		
			ФОТ							99,80		2 065
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			109,78		2 272
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			68,86		1 425
Всего по позиции											382,07	
3	3	ФССЦ-02.2.05.04-1767	Щебень М 400, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			15,1823	91,50		1 389,18		
4	4	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3			0,06487					
			1 ОТ					1 053,00		68,31	20,69	1 413
			2 ЭМ					1 566,06		101,59		
			3 в т.ч. ОТм					244,39		15,85	20,69	328
			4 М					909,27		58,98		
			ЗТ	чел.-ч	135		8,75745					
			ЗТм	чел.-ч	18,12		1,1754444					
			Итого по расценке					3 528,33		228,88		
			ФОТ							84,16		1 741
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			85,84		1 776
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			48,81		1 010
Всего по позиции											363,53	
5	5	ФССЦ-04.1.02.01-0003	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), класс В7,5 (М100)	м3			6,61674	466,97		3 089,82		
6	6	ФЕР06-04-001-03	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой: до 3 м, толщиной до 300 мм	100 м3			0,2993					
			1 ОТ					7 857,26		2 351,68	20,69	48 656
			2 ЭМ					4 197,52		1 256,32		
			3 в т.ч. ОТм					546,69		163,62	20,69	3 385
			4 М					9 428,62		2 821,99		
			ЗТ	чел.-ч	899		269,0707					
			ЗТм	чел.-ч	41,04		12,283272					
			Итого по расценке					21 483,40		6 429,99		
			ФОТ							2 515,30		52 041

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			2 565,61		53 082
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			1 458,87		30 184
			Всего по позиции							10 454,47		
7	7	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			30,37895	592,76		18 007,43		
8	8	ФССЦ-08.4.02.03-0003	Каркасы арматурные класса А-I диаметром: 12 мм	т			3,028916	7 648,00		23 165,15		
9	9	ФЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2			0,8544					
			1 ОТ					201,61		172,26	20,69	3 564
			2 ЭМ					71,64		61,21		
			3 в т.ч. ОТм					2,32		1,98	20,69	41
			4 М					62,75		53,61		
			ЗТ	чел.-ч	21,2		18,11328					
			ЗТм	чел.-ч	0,2		0,17088					
			Итого по расценке					336,00		287,08		
			ФОТ							174,24		3 605
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			191,66		3 966
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			120,23		2 487
			Всего по позиции							598,97		
10	10	ФССЦ-01.2.01.02-0001	Битум горячий	т			0,01367	1 946,91		26,61		
11	11	ФССЦ-01.2.03.03-0007	Мастика битумная	т			0,205056	3 316,55		680,08		
12	12	ФЕР15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2			0,8544					
			1 ОТ					289,99		247,77	20,69	5 126
			2 ЭМ					6,85		5,85		
			3 в т.ч. ОТм					1,28		1,09	20,69	23
			4 М					118,30		101,08		
			ЗТ	чел.-ч	32,73		27,964512					
			ЗТм	чел.-ч	0,11		0,093984					
			Итого по расценке					415,14		354,70		
			ФОТ							248,86		5 149
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			248,86		5 149
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			121,94		2 523
			Всего по позиции							725,50		
13	13	ФССЦ-14.3.02.01-0111	Краска акриловая ВД-АК-101	т			0,025632	10 810,00		277,08		
			Итого по разделу 1 Строительные работы по фонтану							59 366,51		
Раздел 2. Монтажные работы по фонтану												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
контур 1												
16	14	ФЕРм12-01-002-07	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из готовых узлов, на номинальное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный: 57 мм	100 м			0,06					
			1 ОТ					877,34		52,64	20,69	1 089
			2 ЭМ					2 683,72		161,02		
			3 в т.ч. ОТм					189,78		11,39	20,69	236
			4 М					56,05		3,36		
			ЗТ	чел.-ч	91,2		5,472					
			ЗТм	чел.-ч	14,76		0,8856					
			Итого по расценке					3 617,11		217,02		
			ФОТ							64,03		1 325
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.54	НР Технологические трубопроводы	%	90		90			57,63		1 193
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.54	СП Технологические трубопроводы	%	46		46			29,45		610
			Всего по позиции							304,10		
17	15	Счет-фактура	Динамический распределительный коллектор L=5,5 м, Ду50, 2 подкл., 6 патр. 1", нержавеющая сталь	шт			1	121 471,36		23 270,31	5,22	121 471
18	16	Счет-фактура	Американка прямая 2" (50мм) ВН (сгон)	шт			6	2 610,02		2 253,24	6,95	15 660
19	17	Счет-фактура	Колено никель 2"н x 2"в	шт			6	2 060,86		1 779,14	6,95	12 365
20	18	Счет-фактура	Болт КДК-Е анкерный клиновой М8х80, нержавеющая сталь	шт			8	188,46		216,98	6,95	1 508
контур 2 и 3												
33	19	ФЕР17-01-011-01	Установка насосов погружных с электродвигателем производительностью: до 25 м3/час	10 шт			0,2					
			1 ОТ					1 206,31		241,26	20,69	4 992
			2 ЭМ					63,32		12,66		
			3 в т.ч. ОТм					3,38		0,68	20,69	14
			4 М					478,06		95,61		
			ЗТ	чел.-ч	133		26,6					
			ЗТм	чел.-ч	0,27		0,054					
			Итого по расценке					1 747,69		349,53		
			ФОТ							241,94		5 006
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			292,75		6 057
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			174,20		3 604
			Всего по позиции							816,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	20	Счет-фактура	Погружной насос для фонтана, 380В/1,9кВт, GSE11.3-330	шт			2	178 948,57		68 562,64	5,22	357 897
35	21	ФЕРм12-01-002-07	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из готовых узлов, на номинальное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный: 57 мм	100 м			0,095					
			1 ОТ					877,34		83,35	20,69	1 725
			2 ЭМ					2 683,72		254,95		
			3 в т.ч. ОТм					189,78		18,03	20,69	373
			4 М					56,05		5,32		
			ЗТ	чел.-ч	91,2			8,664				
			ЗТм	чел.-ч	14,76			1,4022				
			Итого по расценке					3 617,11		343,62		
			ФОТ							101,38		2 098
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.54	НР Технологические трубопроводы	%	90		90			91,24		1 888
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.54	СП Технологические трубопроводы	%	46		46			46,63		965
			Всего по позиции							481,49		
36	22	Счет-фактура	Динамический распределительный коллектор L=4,5 м, Ду65, 2п одкл., 5 патр. 1" нержавеющая сталь	шт			2	111 631,09		42 770,50	5,22	223 262
37	23	Счет-фактура	Американка прямая 2" (50мм) ВН (сгон)	шт			2	2 610,02		751,08	6,95	5 220
38	24	Счет-фактура	Колено никель 2"н x 2"в	шт			2	2 060,86		593,09	6,95	4 122
39	25	Счет-фактура	Болт КДК-Е анкерный клиновой М8х80, нержавеющая сталь	шт			8	188,46		216,98	6,95	1 508
40	26	ФЕР09-05-015-01	Установка флагодержателей стальных	шт			5					
			1 ОТ					4,61		23,05	20,69	477
			4 М					9,34		46,70		
			ЗТ	чел.-ч	0,52		2,6					
			Итого по расценке					13,95		69,75		
			ФОТ							23,05		477
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			21,44		444
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			14,29		296
			Всего по позиции							105,48		
41	27	Счет-фактура	Стойка телескопическая для кольца насадок 340-500 мм, полированная нержавеющая сталь, ОКТ-340	шт			5	8 454,20		6 082,16	6,95	42 271
42	28	ФЕРм12-08-005-06	Оросители, насадки установок водяного и пенного пожаротушения дренчерные, номинальный диаметр: до 50 мм	100 шт			0,1					
			1 ОТ					788,84		78,88	20,69	1 632
			2 ЭМ					27,90		2,79		
			3 в т.ч. ОТм					3,77		0,38	20,69	8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М					148,24		14,82		
			ЗТ	чел.-ч	82		8,2					
			ЗТм	чел.-ч	0,3		0,03					
			Итого по расценке					964,98		96,49		
			ФОТ							79,26		1 640
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.54	НР Технологические трубопроводы	%	90		90			71,33		1 476
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.54	СП Технологические трубопроводы	%	46		46			36,46		754
			Всего по позиции							204,28		
43	29	Счет-фактура	Насадка пенная Пенный столб 32мм, 1" НР, нержавеющей сталь, пластик, ПЕН32-1"-НП	шт			10	9 047,94		13 018,56	6,95	90 479
44	30	ФЕРм12-15-001-01	Привод одинарный ручной с чугунной колонкой и шарнирным соединением, количество штанг: 1	компл			10					
			1 ОТ					82,80		828,00	20,69	17 131
			2 ЭМ					40,94		409,40		
			3 в т.ч. ОТм					4,02		40,20	20,69	832
			4 М					21,00		210,00		
			ЗТ	чел.-ч	8		80					
			ЗТм	чел.-ч	0,32		3,2					
			Итого по расценке					144,74		1 447,40		
			ФОТ							868,20		17 963
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.54	НР Технологические трубопроводы	%	90		90			781,38		16 167
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.54	СП Технологические трубопроводы	%	46		46			399,37		8 263
			Всего по позиции							2 628,15		
			Итого по разделу 2 Монтажные работы по фонтану							164 054,66		
Раздел 3. Технологическая обвязка												
134	31	ФЕР01-01-009-02	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 1 (1-1,2) м3, группа грунтов: 2	1000 м3			0,0885					
			2 ЭМ					1 843,50		163,15		
			3 в т.ч. ОТм					202,50		17,92	20,69	371
			ЗТм	чел.-ч	15		1,3275					
			Итого по расценке					1 843,50		163,15		
			ФОТ							17,92		371
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			16,49		341
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			8,24		171
			Всего по позиции							187,88		
135	32	ФЕР01-01-019-01	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 1000 м3 экскаваторами с ковшем вместимостью 0,5 м3, группа грунтов: 1	1000 м3			0,159					
			2 ЭМ					2 850,00		453,15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТм					384,75		61,18	20,69	1 266
			ЗТм	чел.-ч	28,5		4,5315					
			Итого по расценке					2 850,00		453,15		
			ФОТ							61,18		1 266
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			56,29		1 165
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			28,14		582
			Всего по позиции							537,58		
136	33	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза			286,2	6,69		1 914,68		
137	34	ФЕР23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы: песчаного	10 м3			2,25					
			1 ОТ					83,33		187,49	20,69	3 879
			2 ЭМ					28,80		64,80		
			3 в т.ч. ОТм					3,22		7,25	20,69	150
			ЗТ	чел.-ч	10,2		22,95					
			ЗТм	чел.-ч	0,32		0,72					
			Итого по расценке					112,13		252,29		
			ФОТ							194,74		4 029
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			227,85		4 714
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74		74			144,11		2 981
			Всего по позиции							624,25		
138	35	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе	м3			24,75	55,26		1 367,69		
139	36	ФЕРм12-01-002-11	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из готовых узлов, на номинальное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный: 133 мм	100 м			0,5					
			1 ОТ					1 096,68		548,34	20,69	11 345
			2 ЭМ					3 677,43		1 838,72		
			3 в т.ч. ОТм					239,98		119,99	20,69	2 483
			4 М					122,99		61,50		
			ЗТ	чел.-ч	114		57					
			ЗТм	чел.-ч	18,87		9,435					
			Итого по расценке					4 897,10		2 448,56		
			ФОТ							668,33		13 828
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.54	НР Технологические трубопроводы	%	90		90			601,50		12 445
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.54	СП Технологические трубопроводы	%	46		46			307,43		6 361
			Всего по позиции							3 357,49		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
140	37	ФССЦ-23.7.01.06-0005	Трубопроводы обвязки с фланцами из стальных бесшовных и электросварных труб диаметр до 150 мм	м			50	234,24		11 712,00		
141	38	ФЕРм12-01-002-08	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из готовых узлов, на номинальное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный: 76 мм	100 м			1,5					
			1 ОТ					933,14		1 399,71	20,69	28 960
			2 ЭМ					3 126,01		4 689,02		
			3 в т.ч. ОТм					215,39		323,09	20,69	6 685
			4 М					58,43		87,65		
			ЗТ	чел.-ч	97		145,5					
			ЗТм	чел.-ч	16,82		25,23					
			Итого по расценке					4 117,58		6 176,38		
			ФОТ							1 722,80		35 645
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.54	НР Технологические трубопроводы	%	90		90			1 550,52		32 081
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.54	СП Технологические трубопроводы	%	46		46			792,49		16 397
			Всего по позиции							8 519,39		
142	39	ФССЦ-23.7.01.06-0003	Трубопроводы обвязки с фланцами из стальных бесшовных и электросварных труб диаметр до 80 мм	м			150	128,32		19 248,00		
143	40	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ²	100 м			0,3					
			1 ОТ					50,67		15,20	20,69	314
			2 ЭМ					3,62		1,09		
			3 в т.ч. ОТм					0,50		0,15	20,69	3
			4 М					14,48		4,34		
			ЗТ	чел.-ч	5,39		1,617					
			ЗТм	чел.-ч	0,04		0,012					
			Итого по расценке					68,77		20,63		
			ФОТ							15,35		317
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			14,89		307
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			7,83		162
			Всего по позиции							43,35		
144	41	Счет-фактура	Кабель подводный КВВ 4х2,5 мм ²	м			30	245,00		1 057,55	6,95	7 350

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
145	42	ФЕРм12-01-002-07	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из готовых узлов, на номинальное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный: 57 мм	100 м			0,5					
			1 ОТ					877,34		438,67	20,69	9 076
			2 ЭМ					2 683,72		1 341,86		
			3 в т.ч. ОТм					189,78		94,89	20,69	1 963
			4 М					56,05		28,03		
			ЗТ	чел.-ч	91,2		45,6					
			ЗТм	чел.-ч	14,76		7,38					
			Итого по расценке					3 617,11		1 808,56		
			ФОТ							533,56		11 039
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.54	НР Технологические трубопроводы	%	90		90			480,20		9 935
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.54	СП Технологические трубопроводы	%	46		46			245,44		5 078
			Всего по позиции							2 534,20		
146	43	ФССЦ-23.7.01.06-0002	Трубопроводы обвязки с фланцами из стальных бесшовных и электросварных труб диаметр до 50 мм	м			50	74,24		3 712,00		
147	44	ФЕРм12-01-002-05	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из готовых узлов, на номинальное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный: 38 мм	100 м			0,5					
			1 ОТ					824,43		412,22	20,69	8 529
			2 ЭМ					2 665,85		1 332,93		
			3 в т.ч. ОТм					189,24		94,62	20,69	1 958
			4 М					38,49		19,25		
			ЗТ	чел.-ч	85,7		42,85					
			ЗТм	чел.-ч	14,72		7,36					
			Итого по расценке					3 528,77		1 764,40		
			ФОТ							506,84		10 487
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.54	НР Технологические трубопроводы	%	90		90			456,16		9 438
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.54	СП Технологические трубопроводы	%	46		46			233,15		4 824
			Всего по позиции							2 453,71		
148	45	ФССЦ-23.7.01.06-0001	Трубопроводы обвязки с фланцами из стальных бесшовных и электросварных труб диаметр до 40 мм	м			50	50,40		2 520,00		
149	46	ФЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3			0,159					
			2 ЭМ					479,33		76,21		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТм					93,50		14,87	20,69	308
			ЗТм	чел.-ч	8,06		1,28154					
			Итого по расценке					479,33		76,21		
			ФОТ							14,87		308
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			13,68		283
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			6,84		142
			Всего по позиции							96,73		
150	47	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2		100 м3		1,4921					
			1 ОТ					106,88		159,48	20,69	3 300
			2 ЭМ					241,58		360,46		
			3 в т.ч. ОТм					26,36		39,33	20,69	814
			ЗТ	чел.-ч	12,53		18,696013					
			ЗТм	чел.-ч	2,62		3,909302					
			Итого по расценке					348,46		519,94		
			ФОТ							198,81		4 114
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			182,91		3 785
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			91,45		1 892
			Всего по позиции							794,30		
			Итого по разделу 3 Технологическая обвязка							60 680,80		
Раздел 4. Канализация системы фонтана, септик												
151	48	ФЕР01-01-009-02	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 1 (1-1,2) м3, группа грунтов: 2		1000 м3		0,05318					
			2 ЭМ					1 843,50		98,04		
			3 в т.ч. ОТм					202,50		10,77	20,69	223
			ЗТм	чел.-ч	15		0,7977					
			Итого по расценке					1 843,50		98,04		
			ФОТ							10,77		223
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			9,91		205
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			4,95		103
			Всего по позиции							112,90		
152	49	ФЕР01-01-019-01	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 1000 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 м3, группа грунтов: 1		1000 м3		0,00622					
			2 ЭМ					2 850,00		17,73		
			3 в т.ч. ОТм					384,75		2,39	20,69	49
			ЗТм	чел.-ч	28,5		0,17727					
			Итого по расценке					2 850,00		17,73		
			ФОТ							2,39		49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			2,20		45
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			1,10		23
			Всего по позиции							21,03		
153	50	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза			10,885	6,69		72,82		
154	51	ФЕР23-03-001-03	Устройство круглых сборных железобетонных канализационных колодцев диаметром: 1 м в сухих грунтах	10 м3			0,205					
			1 ОТ					1 257,92		257,87	20,69	5 335
			2 ЭМ					2 297,79		471,05		
			3 в т.ч. ОТм					286,34		58,70	20,69	1 215
			4 М					3 018,09		618,71		
			ЗТ	чел.-ч	138,69		28,43145					
			ЗТм	чел.-ч	21,87		4,48335					
			Итого по расценке					6 573,80		1 347,63		
			ФОТ							316,57		6 550
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			370,39		7 664
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74		74			234,26		4 847
			Всего по позиции							1 952,28		
155	52	ФССЦ-05.1.01.09-0051	Кольцо стеновое смотровых колодцев КС7.3, бетон В15 (М200), объем 0,05 м3, расход арматуры 1,64 кг	шт			1	78,56		78,56		
156	53	ФССЦ-05.1.01.09-0056	Кольцо стеновое смотровых колодцев КС10.9, бетон В15 (М200), объем 0,24 м3, расход арматуры 5,66 кг	шт			6	362,10		2 172,60		
157	54	ФССЦ-05.1.01.11-0044	Плита днища ПН10, бетон В15 (М200), объем 0,18 м3, расход арматуры 15,14 кг	шт			2	215,48		430,96		
158	55	ФССЦ-05.1.06.09-0087	Плиты перекрытия ПП10-1, бетон В15, объем 0,10 м3, расход арматуры 8,38 кг	шт			2	119,50		239,00		
159	56	ФЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2			0,1					
			1 ОТ					201,61		20,16	20,69	417
			2 ЭМ					71,64		7,16		
			3 в т.ч. ОТм					2,32		0,23	20,69	5
			4 М					62,75		6,28		
			ЗТ	чел.-ч	21,2		2,12					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	0,2		0,02					
			Итого по расценке					336,00		33,60		
			ФОТ							20,39		422
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			22,43		464
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			14,07		291
			Всего по позиции							70,10		
160	57	ФССЦ-01.2.01.02-0001	Битум горячий	т			0,016	1 946,91		31,15		
161	58	ФССЦ-01.2.03.03-0007	Мастика битумная	т			0,024	3 316,55		79,60		
162	59	ФССЦ-08.1.02.06-0043	Люк чугунный тяжелый	шт			1	569,52		569,52		
163	60	ФЕР01-01-006-02	Разработка грунта в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов: 2	1000 м3			0,02931					
			2 ЭМ					2 027,97		59,44		
			3 в т.ч. ОТм					499,50		14,64	20,69	303
			ЗТм	чел.-ч	37		1,08447					
			Итого по расценке					2 027,97		59,44		
			ФОТ							14,64		303
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			13,47		279
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			6,73		139
			Всего по позиции							79,64		
164	61	ФЕР23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы: песчаного	10 м3			0,2931					
			1 ОТ					83,33		24,42	20,69	505
			2 ЭМ					28,80		8,44		
			3 в т.ч. ОТм					3,22		0,94	20,69	19
			ЗТ	чел.-ч	10,2		2,98962					
			ЗТм	чел.-ч	0,32		0,093792					
			Итого по расценке					112,13		32,86		
			ФОТ							25,36		524
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			29,67		613
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74		74			18,77		388
			Всего по позиции							81,30		
165	62	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе	м3			3,2241	55,26		178,16		
166	63	ФЕР23-01-020-01	Укладка канализационных безнапорных раструбных труб из поливинилхлорида (ПВХ) диаметром: 160 мм	100 м			0,3908					
			1 ОТ					208,75		81,58	20,69	1 688
			2 ЭМ					7,91		3,09		
			3 в т.ч. ОТм					1,12		0,44	20,69	9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М					5,00		1,95		
			ЗТ	чел.-ч	22,74		8,886792					
			ЗТм	чел.-ч	0,09		0,035172					
			Итого по расценке					221,66		86,62		
			ФОТ							82,02		1 697
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.18	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117		117			95,96		1 985
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.18	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74		74			60,69		1 256
			Всего по позиции							243,27		
167	64	ФССЦ-24.3.03.04-0001	Трубы муфтовые полиэтиленовые, класс кольцевой жесткости SN6, номинальный наружный диаметр 110 мм	м			39,08	37,94		1 482,70		
168	65	ФЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3			0,05318					
			2 ЭМ					479,33		25,49		
			3 в т.ч. ОТм					93,50		4,97	20,69	103
			ЗТм	чел.-ч	8,06		0,4286308					
			Итого по расценке					479,33		25,49		
			ФОТ							4,97		103
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			4,57		95
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			2,29		47
			Всего по позиции							32,35		
169	66	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3			0,5318					
			1 ОТ					106,88		56,84	20,69	1 176
			2 ЭМ					241,58		128,47		
			3 в т.ч. ОТм					26,36		14,02	20,69	290
			ЗТ	чел.-ч	12,53		6,663454					
			ЗТм	чел.-ч	2,62		1,393316					
			Итого по расценке					348,46		185,31		
			ФОТ							70,86		1 466
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			65,19		1 349
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			32,60		674
			Всего по позиции							283,10		
			Итого по разделу 4							8 211,04		
Раздел 5. Туалет и техпомещения												
170	67	ФЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного	м3			3,69					
			1 ОТ					6,19		22,84	20,69	473
			2 ЭМ					8,10		29,89		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТм					0,81		2,99	20,69	62
			4 М					0,37		1,37		
			ЗТ	чел.-ч	0,78		2,8782					
			ЗТм	чел.-ч	0,07		0,2583					
			Итого по расценке					14,66		54,10		
			ФОТ							25,83		535
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			28,41		589
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			17,82		369
			Всего по позиции							100,33		
171	68	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе	м3			4,059	55,26		224,30		
172	69	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3			0,0209					
			1 ОТ					1 053,00		22,01	20,69	455
			2 ЭМ					1 566,06		32,73		
			3 в т.ч. ОТм					244,39		5,11	20,69	106
			4 М					909,27		19,00		
			ЗТ	чел.-ч	135		2,8215					
			ЗТм	чел.-ч	18,12		0,378708					
			Итого по расценке					3 528,33		73,74		
			ФОТ							27,12		561
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			27,66		572
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			15,73		325
			Всего по позиции							117,13		
173	70	ФССЦ-04.1.02.05-0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100)	м3			2,1318	560,00		1 193,81		
174	71	ФССЦпг-03-33-01-050	Перевозка бетонных смесей и строительных растворов, готовых к употреблению, автобетоносмесителем 6 м3: I класс груза до 50 км	1 т груза			5,316709	38,73		205,92		
175	72	ФССЦпг-03-33-01-051	Свыше 50 км добавлять на каждый последующий 1 км: I класс груза До 120 км ПЗ=40 (ОЗП=40; ЭМ=40 к расх.; ЗПМ=40; МАТ=40 к расх.; ТЗ=40; ТЗМ=40)	1 т груза			5,316709	0,59	40	125,47		
176	73	ФЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3			0,0366					
			1 ОТ					1 526,87		55,88	20,69	1 156
			2 ЭМ					2 518,58		92,18		
			3 в т.ч. ОТм					382,14		13,99	20,69	289
			4 М					488,42		17,88		
			ЗТ	чел.-ч	179		6,5514					
			ЗТм	чел.-ч	28,56		1,045296					
			Итого по расценке					4 533,87		165,94		
			ФОТ							69,87		1 445

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			71,27		1 474
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			40,52		838
		Всего по позиции								277,73		
177	74	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3			3,7149	665,00		2 470,41		
178	75	ФССЦпг-03-33-01-050	Перевозка бетонных смесей и строительных растворов, готовых к употреблению, автобетоносмесителем 6 м3: I класс груза до 50 км	1 т груза			8,722585	38,73		337,83		
179	76	ФССЦпг-03-33-01-051	Свыше 50 км добавлять на каждый последующий 1 км: I класс груза До 120 км ПЗ=40 (ОЗП=40; ЭМ=40 к расх.; ЗПМ=40; МАТ=40 к расх.; ТЗ=40; ТЗМ=40)	1 т груза			8,722585	0,59	40	205,85		
180	77	ФССЦ-08.4.03.03-0004	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 12 мм	т			0,618048	5 584,58	1,06	3 658,63		
		Армирование заготовок ПЗ=1,06 (ОЗП=1,06; ЭМ=1,06 к расх.; ЗПМ=1,06; МАТ=1,06 к расх.; ТЗ=1,06; ТЗМ=1,06)										
181	78	ФЕР06-03-004-09	Установка закладных деталей весом: до 4 кг	т			0,011					
			1 ОТ					1 795,86		19,75	20,69	409
			2 ЭМ					28,64		0,32		
			3 в т.ч. ОТм					4,09		0,04	20,69	1
			ЗТ	чел.-ч	198		2,178					
			ЗТм	чел.-ч	0,33		0,00363					
			Итого по расценке					1 824,50		20,07		
			ФОТ							19,79		410
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			20,19		418
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			11,48		238
		Всего по позиции								51,74		
182	79	ФССЦ-08.4.01.02-0011	Детали закладные и накладные, изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий, поставляемые отдельно	т			0,011	5 804,00		63,84		
Каркас												
183	80	ФЕР09-03-037-01	Монтаж рам коробчатого сечения пролетом до 24 м	т			0,93051					
			1 ОТ					178,92		166,49	20,69	3 445
			2 ЭМ					639,42		594,99		
			3 в т.ч. ОТм					90,10		83,84	20,69	1 735
			4 М					291,74		271,47		
			ЗТ	чел.-ч	19,49		18,1356399					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	7,77		7,2300627					
			Итого по расценке					1 110,08		1 032,95		
			ФОТ							250,33		5 180
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			232,81		4 817
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			155,20		3 212
			Всего по позиции							1 420,96		
184	81	ФССЦ-07.2.07.12-0011	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т			0,93051	11 255,00		10 472,89		
185	82	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2			3,78					
			1 ОТ					23,81		90,00	20,69	1 862
			2 ЭМ					14,41		54,47		
			3 в т.ч. ОТм					1,97		7,45	20,69	154
			4 М					25,72		97,22		
			ЗТ	чел.-ч	2,4		9,072					
			ЗТм	чел.-ч	0,17		0,6426					
			Итого по расценке					63,94		241,69		
			ФОТ							97,45		2 016
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			90,63		1 875
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			60,42		1 250
			Всего по позиции							392,74		
186	83	ФССЦ-07.1.01.03-0001	Блок дверной стальной внутренний однопольный ДСВ, площадь 2,1 м2	м2			2	1 799,14		3 598,28		
187	84	ФССЦ-01.7.04.07-0011	Комплект скобяных изделий для прочих однопольных дверей	компл			2	94,68		189,36		
188	85	ФЕР09-04-006-02	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м	100 м2			0,4056					
			1 ОТ					852,58		345,81	20,69	7 155
			2 ЭМ					2 390,59		969,62		
			3 в т.ч. ОТм					229,05		92,90	20,69	1 922
			4 М					300,84		122,02		
			ЗТ	чел.-ч	94		38,1264					
			ЗТм	чел.-ч	16,9		6,85464					
			Итого по расценке					3 544,01		1 437,45		
			ФОТ							438,71		9 077
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			408,00		8 442
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			272,00		5 628
			Всего по позиции							2 117,45		
189	86	ФССЦ-07.2.07.13-0061	Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления	т			0,0234	10 898,65		255,03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
190	87	ФССЦ-08.3.09.04-0043	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер НС21-0,7	м2			40,56	86,06		3 490,59		
191	88	ФССЦ-01.7.15.14-0061	Шурупы-саморезы 3,5x45 мм	т			0,646297	52 846,23		34 154,36		
192	89	ФЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2			0,209583					
			1 ОТ					277,06		58,07	20,69	1 201
			2 ЭМ					469,17		98,33		
			3 в т.ч. ОТм					41,15		8,62	20,69	178
			4 М					153,96		32,27		
			ЗТ	чел.-ч	31,7		6,6437811					
			ЗТм	чел.-ч	2,93		0,6140782					
			Итого по расценке					900,19		188,67		
			ФОТ							66,69		1 379
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			62,02		1 282
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			41,35		855
			Всего по позиции							292,04		
193	90	ФССЦ-08.3.09.04-0043	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер НС21-0,7	м2			20,958	86,06		1 803,65		
194	91	ФССЦ-01.7.15.14-0083	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x50 мм	100 шт			1,25748	37,20		46,78		
195	92	ФЕР10-01-012-01	Обшивка каркасных стен: досками обшивки	100 м2			0,0336					
			1 ОТ					313,63		10,54	20,69	218
			2 ЭМ					36,80		1,24		
			3 в т.ч. ОТм					6,50		0,22	20,69	5
			4 М					3 164,96		106,34		
			ЗТ	чел.-ч	36,3		1,21968					
			ЗТм	чел.-ч	0,56		0,018816					
			Итого по расценке					3 515,39		118,12		
			ФОТ							10,76		223
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			11,62		241
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			5,92		123
			Всего по позиции							135,66		
196	93	ФЕРр65-6-5	Смена: сидений к унитазам	100 шт			0,01					
			1 ОТ					667,55		6,68	20,69	138
			2 ЭМ					2,60		0,03		
			3 в т.ч. ОТм					0,62		0,01	20,69	
			ЗТ	чел.-ч	73,6		0,736					
			ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0005					
			Итого по расценке					670,15		6,71		
			ФОТ							6,69		138

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.2	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			6,89		142
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			3,48		72
Всего по позиции										17,08		
197	94	ФССЦ-18.2.06.12-0031	Сидения к унитазам деревянные	компл			1	39,20		39,20		
Итого по разделу 5 Туалет и техпомещения										67 459,06		
Раздел 6. Грунт												
198	95	ФЕР01-01-019-01	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 1000 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,5 м3, группа грунтов: 1		1000 м3		0,1					
			2 ЭМ					2 850,00		285,00		
			3 в т.ч. ОТм					384,75		38,48	20,69	796
			ЗТм	чел.-ч	28,5		2,85					
			Итого по расценке					2 850,00		285,00		
			ФОТ							38,48		796
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			35,40		732
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			17,70		366
Всего по позиции										338,10		
199	96	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км		1 т груза		175	6,69		1 170,75		
Итого по разделу 6 Грунт										1 508,85		
Итоги по акту:												
			Итого прямые затраты (справочно)							211 497,05		1 618 186
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							8 636,36		178 685
			Эксплуатация машин							18 986,79		161 577
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 435,93		29 712
			Материалы							183 873,90		1 277 924
			Строительные работы							167 901,76		1 369 905
			Строительные работы							164 743,51		1 343 028
			в том числе:									
			оплата труда							4 779,35		98 884
		Письмо Минстроя от 15.12.2021 №55924-ИФ/09	эксплуатация машин и механизмов							5 796,76	8,51	49 330
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							733,19		15 171
		Письмо Минстроя от 15.12.2021 №55924-ИФ/09	материалы							145 190,08	6,95	1 009 071

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			накладные расходы							5 656,79		117 040
			сметная прибыль							3 320,53		68 703
	Письмо Минстроя от 15.12.2021 №55924-ИФ/09		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							3 158,25	8,51	26 877
			Монтажные работы							58 775,71		562 368
			в том числе:									
	Письмо Минстроя от 15.12.2021 №55924-ИФ/09		оплата труда							3 857,01		79 801
			эксплуатация машин и механизмов							10 031,78	8,51	85 370
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							702,74		14 541
	Письмо Минстроя от 15.12.2021 №55924-ИФ/09		материалы							38 683,82	6,95	268 853
			накладные расходы							4 104,85		84 930
			сметная прибыль							2 098,25		43 414
	4 кв. 2021г. оборуд		Оборудование							134 603,45	5,22	702 630
			Итого							361 280,92		2 634 903
			Итого ФОТ (справочно)							10 072,29		208 397
			Итого накладные расходы (справочно)							9 761,64		201 970
			Итого сметная прибыль (справочно)							5 418,78		112 117
			Компенсация НДС при УСН МАТ*0,2+ОБ*0,2							63 695,47		396 110,68
			ВСЕГО по акту							424 976,39		3 031 013,68
			Индивидуальный договорной коэффициент К= 1,01068272167693									3 063 393,16
			в том числе:									
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									180 483
			оборудование отсутствующее в СНБ									702 630

Подрядчик:

Директор ООО «БФ Капитал»

_____ **А.А. Филиппов**

Заказчик:

**Глава администрации Озинского
муниципального образования**

_____ **Д.Н. Богданов**